
证券代码：603322� � � � � � � � � 证券简称：超讯通信 公告编号：2023-008

超讯通信股份有限公司
股东大宗交易减持股份计划完成

暨减持结果公告
本公司董事会、全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 股东的基本情况:本次减持股份计划实施前，超讯通信股份有限公司
（以下简称“公司”）股东横琴广金美好基金管理有限公司－广金美好薛定谔二号私募证券

投资基金（以下简称“广金美好私募基金”） 持有公司股份 9,000,000 股， 占公司总股本的
5.71%。

● 减持计划的实施结果情况:� 公司于 2023 年 2 月 11 日披露了《股东大宗交易减持股份
计划公告》（公告编号：2023-004）， 广金美好私募基金拟通过大宗交易方式合计减持不超过
1,577,190 股，占公司总股本比例为 1.00%。

公司于 2023 年 2 月 21 日收到广金美好私募基金关于本次大宗交易减持实施情况的《告知
函》，其在上述减持计划实施期间通过大宗交易方式累计减持公司股份 1,114,100 股，占公司总
股本的 0.71%，本次大宗交易减持计划已实施完毕。

根据相关规定，本次广金美好私募基金大宗减持股份的受让方在受让后 6 个月内，不得转

让所受让的股份。
一、 减持主体减持前基本情况

股东名称 股东身份 持股数量（股） 持股比例 当前持股股份来源

横琴广金美好基金管理
有 限公司－广 金 美 好 薛
定谔二号私募证券投资
基金

5%以上非 第一 大
股东 9,000,000 5.71% 协议转让取得 ：9,000,000 股

上述减持主体无一致行动人。
二、 减持计划的实施结果
(一)� 股东因以下事项披露减持计划实施结果：
其他情形：大宗交易减持计划实施完毕

股东名称 减 持 数 量
（股）

减 持
比例 减持期间

减
持
方
式

减 持
价 格
区间
（ 元/
股）

减 持 总 金 额
（元 ）

减 持
完 成
情况

当前持股数
量（股）

当 前 持 股
比例

横琴广金美好基
金 管 理 有 限 公
司－广金 美好薛
定谔二号私募证
券投资基金

1,114,100 0.71% 2023/2/16 ～
2023/2/16

大
宗
交
易

15.17－
15.17 16,900,897

未 完
成 ：
463,09
0 股

7,885,900 4.99997%

(二)� 本次实际减持情况与此前披露的减持计划、承诺是否一致 √是 □否
(三)� 减持时间区间届满，是否未实施减持 □未实施 √已实施
(四)� 实际减持是否未达到减持计划最低减持数量（比例） □未达到 √已达到
(五)� 是否提前终止减持计划 √是 □否
广金美好私募基金根据自身资金需求决定提前终止本次减持计划。
特此公告。

超讯通信股份有限公司
董事会

2023 年 2 月 21 日

证券代码：603322� � � � � � � � 证券简称：超讯通信 公告编号：2023-007

超讯通信股份有限公司
关于完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

超讯通信股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 5 月 20 日召开 2021 年年度股东大
会，同意公司根据注册资本发生变更的情况，对《公司章程》相关条款进行修订，同时于 2022 年
6 月 27 日召开 2022 年第二次临时股东大会，选举谢园保先生成为第四届董事会独立董事。 具

体内容详见公司披露的《关于修改＜公司章程＞及其附件并办理工商变更登记的公告》(公告
编号：2022-046)、《2021 年年度股东大会决议公告》(公告编号：2022-052)、《2022 年第二次临时
股东大会决议公告》（公告编号：2022-076）。

近日，公司完成了注册资本的变更及董事的工商登记备案手续，并取得了广州市市场监督
管理局换发的《营业执照》和《准予变更登记（备案）通知书》。 本次变更后的主要信息如下：

企业名称：超讯通信股份有限公司
住所：广州市天河区高普路 1025 号 4 楼 401 室
法定代表人：梁建华
注册资本：壹亿伍仟柒佰柒拾壹万玖仟元(人民币)
企业性质：股份有限公司(上市、自然人投资或控股)
统一社会信用代码：91440101708385815B
成立时间：1998 年 08 月 28 日
营业期限：1998-08-28 至无固定期限
经营范围：专业技术服务业 (具体经营项目请登录国家企业信用信息公示系统查询，网址 :

http://www.gsxt.gov.cn/。 依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 )
董事备案：独立董事由熊伟先生变更为谢园保先生。
特此公告。

超讯通信股份有限公司董事会
2023 年 2 月 21 日

DD772023 年 2 月 22 日 星期三 DISCLOSURE信息披露制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.net

股票简称：海南椰岛 股票代码：600238� � � � � � � � � � � � � 编号：2023-019 号

海南椰岛（集团）股份有限公司
关于控股股东所持部分股份被司法拍卖的

进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
●本次拍卖过户后，北京东方君盛投资管理有限公司（以下简称“东方君盛”）仍持有海南

椰岛（集团）股份有限公司（以后简称“海南椰岛”或公司）股份 63,504,490 股，占公司总股本的
14.17%，暂未导致公司控股股东及实际控制人变更。

一、司法拍卖概述
东方君盛持有的公司 750 万股股份于 2023 年 2 月 7 日至 2023 年 2 月 8 日在淘宝司法拍卖

网络平台进行公开拍卖，本次拍卖股份由张寿春竞得（具体请详见 2023-015 号公告）。
二、司法拍卖股份过户登记情况
公司通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询获知，上述司法拍卖的 750 万股公司股

份于 2023 年 2 月 20 日办理完成过户登记手续。
三、其他说明及风险提示
1、本次拍卖过户后，东方君盛仍持有公司股份 63,504,490 股，占公司总股本的 14.17%，暂

未导致公司控股股东及实际控制人变更。
2、2023 年 2 月 21 日 10 时至 2023 年 2 月 22 日 10 时（延时除外），东方君盛持有的海南椰

岛 6000 万股股份将在淘宝司法拍卖网络平台上公开拍卖，占公司总股本的 13.39%。 如本次拍
卖最终全部或部分成交，不排除会导致公司控股股东及实际控制人变更，公司将持续关注事项
进展，并及时履行相应的信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。
海南椰岛 （集团 ）股份有限公司董事会

2023 年 2 月 21 日

海南椰岛（集团）股份有限公司
简式权益变动报告书

上市公司名称：海南椰岛（集团）股份有限公司
股票上市地点：上海证券交易所
股票简称：海南椰岛
股票代码：600238
信息披露义务人：北京东方君盛投资管理有限公司
住所：北京市朝阳区芍药居北里 201 号楼 1 至 2 层 109 内 103
通信地址：北京市东城区史家胡同 53 号
股份变动性质：减少（执行法院裁定）
签署日期：二〇二三年二月二十一日
声明
一、信息披露义务人依据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》、《上市公司

收购管理办法》、《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第 15� 号———权益变动报告书》
及相关法律、法规、规范性文件编写本权益变动报告书。

二、本信息披露义务人签署本权益变动报告书已获得必要的授权和批准，其履行亦不违反
信息披露义务人章程及内部规定中的任何条款，或与之相冲突。

三、依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司收购管理办法》、
《公开发行证券公司信息披露内容与格式准则第 15 号———权益变动报告书》的规定，本报告书
已全面披露了信息披露义务人在海南椰岛（集团）股份有限公司拥有权益的股份变动情况。

四、截止本报告书签署之日，除本报告书披露的持股信息外，信息披露义务人没有通过任
何其他方式增加或减少其在海南椰岛（集团）股份有限公司中拥有权益的股份。

五、本次权益变动是根据本报告书所载明的资料进行的，信息披露义务人没有委托或者授
权任何其他人提供未在本报告书中列载的信息和对本报告书做出任何解释或者说明。

六、信息披露义务人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、
准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

第一节 释义
在本报告书中，除非特别说明，下列简称具有如下含义：

信息披露义务人、东方君盛 指 北京东方君盛投资管理有限公司

海南椰岛、上市公司 指 海南椰岛（集团 ）股份有限公司

本报告 、本报告书 指 海南椰岛（集团 ）股份有限公司简式权益变动报告书

本次权益变动 指 北京东方君盛投资管理有限公司因法院裁定以集中竞价及司法拍卖的方式
将其持有的海南椰岛 29,905,983 股股份在二级市场被动减持的行为

《准则第 15 号》 指 《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 15 号———权益变动报告书
（2014 年修订 ）》

中国证监会 指 中国证券监督管理委员会

上交所 指 上海证券交易所

元 指 人民币元

本报告书中任何表格中若出现总计数与所列数值总和不符，均为四舍五入所致。
第二节 信息披露义务人介绍
一、信息披露义务人基本情况

公司名称 北京东方君盛投资管理有限公司

住所 北京市朝阳区芍药居北里 201 号楼 1 至 2 层 109 内 103
法定代表人 苏雷

注册资本 60,000 万元

统一社会信用代码 91110105318274503F
经营期限 2014 年 11 月 24 日至 2034 年 11 月 23 日

主要股东及持股比例 冯彪 40.00%、邢建 30.00%、高忠霖 20.00%、刘凤伟 20.00%

经营范围

投资管理 ;项目投资 。 (“1、未经有关部门批准 ,不得以公开方式募集资金 ;2、不得公开
开展证券类产品和金融衍生品交易活动 ;3、不得发放贷款 ;4、不得对所投资企业以外
的其他企业提供担保 ;5、 不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低收益 ”;
企业依法自主选择经营项目 ,开展经营活动 ;依法须经批准的项目 ,经相关部门批准后
依批准的内容开展经营活动 ; 不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活
动。 )

二、信息披露义务人董事及主要负责人情况
序号 姓名 性别 职务 国籍 居住地 是否取得其他国家或地区居留权

1 苏雷 男 执行董事、总经理 中国 深圳 无

2 李茉 女 监事 中国 北京 无

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已发
行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其它上市公司中直接或间接持
有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

第三节 权益变动(持股)的目的
一、本次权益变动目的
本次权益变动系信息披露义务人因自身债务（2022）黔 01 执恢 257 号执行案件引起的被动

减持。
二、未来十二个月内持股计划
本次权益变动后，信息披露义务人仍持有上市公司 63,504,490 股股份，占上市公司总股本

的 14.17%，东方君盛仍为上市公司第一大股东。 信息披露义务人无增持计划。 若信息披露义务
人未来发生因裁定导致法院强制拍卖等相关权益变动事项， 信息披露义务人将严格按照相关
法律法规的要求，依法履行相关信息披露义务。

第四节 权益变动方式
一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况
本次权益变动前， 信息披露义务人可以实际支配的上市公司表决权股份合计 93,410,473

股，占上市公司总股本的 20.84%。
本次权益变动后，信息披露义务人仍可以实际支配的上市公司表决权股份合计 63,504,490

股，占上市公司总股本的 14.17%，仍为上市公司第一大股东。 上市公司的控制权无变化。
二、本次权益变动的过程
本次权益变动过程大致如下：
1、东方君盛于 2017 年为神雾科技集团有限责任公司（以下简称“神雾集团”）向华创证券

有限责任公司（以下简称“华创证券”）申请的一笔 1.47 亿元股票质押融资提供担保，后该笔融
资到期，神雾集团无法偿还借款，华创证券遂起诉神雾集团及担保人东方君盛要求还款，并申
请轮候冻结东方君盛所持有的海南椰岛股票。

2、 申请执行人华创证券于 2021 年 8 月向贵阳市中级人民法院申请对东方君盛持有的
93,410,473 股海南椰岛股票予以变现和拍卖。 根据相关法律法规，贵阳市中级人民法院于 2021
年 9 月开始启动东方君盛持有的海南椰岛股票减持变现程序，具体如下：

（1）2021 年 9 月 2 日、3 日，东方君盛股票托管券商根据贵阳市中级人民法院（2020）黔 01
执 1128 号执行案件发出的协助执行通知，以二级市场集中竞价的方式减持东方君盛持有的海
南椰岛股票 4,477,992 股，占上市公司总股本的 0.99991%；

（2）2022 年 4 月 25 日、26 日，东方君盛股票托管券商根据贵阳市中级人民法院（2020）黔 01
执 1128 号执行案件发出的协助执行通知，以二级市场集中竞价的方式减持东方君盛持有的海
南椰岛股票 4,482,000 股，占上市公司总股本的 1%；

（3）2022 年 8 月 3 日、4 日，东方君盛股票托管券商根据贵阳市中级人民法院（2020）黔 01
执 1128 号执行案件发出的协助执行通知，以二级市场集中竞价的方式减持东方君盛持有的海
南椰岛股票 4,482,000 股，占上市公司总股本的 1%；

（4）2022 年 11 月 1 日、2 日，东方君盛股票托管券商根据贵阳市中级人民法院（2022）黔 01
执恢 257 号执行案件发出的协助执行通知， 以二级市场集中竞价方式减持东方君盛持有的海
南椰岛股票 4,482,000 股，占上市公司总股份的 1%；

（5）2023 年 2 月 1 日，东方君盛股票托管券商根据贵阳市中级人民法院（2022）黔 01 执恢
257 号执行案件发出的协助执行通知，以二级市场集中竞价方式减持东方君盛持有的海南椰岛
股票 4,481,991 股，约占上市公司总股份的 1%；

（6）2022 年 12 月，根据贵阳市中级人民法院（2022）黔 01 执恢 257 号执行案件相关法律文
件，经申请执行人华创证券申请，贵阳市中级人民法院对东方君盛持有的 75,486,481 股海南椰
岛股票拆分成 10 个小包通过淘宝司法拍卖网（网址：https://sf.taobao.com）予以首次司法拍卖，
因无人竞买而流拍。 2023 年 2 月 7 日，贵阳市中级人民法院将其中一个包 7,500,000 股海南椰
岛股票进行二次网络司法拍卖，此次拍卖由自然人张守春竞拍成功，并于 2023 年 2 月 20 日办
理完毕过户手续。 东方君盛于 2023 年 2 月 21 日收到贵阳市中级人民法院送达的（2022）黔 01
执恢 257 号之一《执行裁定书》。

通过上述 5 次二级市场集中竞价减持及 1 次司法拍卖， 共减持东方君盛持有的海南椰岛
股票 29905983 股。

三、本次权益变动标的股份的限制情况
信息披露义务人通过本次权益变动减持的海南椰岛股份处于被质押、冻结状态。
第五节 前六个月内买卖上市公司股份的情况
除本报告书第四节权益变动方式中法院强制减持及司法拍卖外， 信息披露义务人在本报

告书签署之日起前 6 个月内没有通过证券交易所的集中交易买卖上市公司股票行为。
第六节 其他重大事项
一、除本报告书披露的信息外，信息披露义务人持有的 60,000,000 股海南椰岛股票由贵阳

市中级人民法院于 2023 年 2 月 21 日 10 时至 2023 年 2 月 22 日 10 时（延时除外）在“淘宝司法
拍卖网”进行司法拍卖。 如该部分拍卖最终全部或部分成交，不排除会导致东方君盛持有海南
椰岛股份发生变化从而导致海南椰岛控股股东及实际控制人变更的情况。 东方君盛将根据后
续情况发展，依法履行相应的信息披露义务。

二、截止本报告书签署之日，除本报告书披露的信息外，信息披露义务人已按有关规定对
本次权益变动的相关信息进行了如实披露， 信息披露义务人不存在根据法律适用以及为避免
对本报告书内容产生误解而必须披露的其他信息。

第七节 备查文件
一、备查文件

1、信息披露义务人的营业执照复印件；
2、信息披露义务人董事及主要负责人名单及其身份证明文件；
3、（2022）黔 01 执恢 257 号之一《执行裁定书》；
4、中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。
二、备查文件置备地点
置备地点：海南椰岛董事会办公室
联系电话：0898-66532987
声明
本公司承诺本报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完

整性承担个别和连带的法律责任。
信息披露义务人 ：北京东方君盛投资管理有限公司

法定代表人 ：苏雷
签署日期 ： 年 月 日

附表
简式权益变动报告书

基本情况

上市公司名称 海南椰岛 （集团 ）
股份有限公司 上市公司所在地 海南省海口市秀英区药

谷二期药谷二横路 2 号

股票简称 海南椰岛 股票代码 600238

信息披露义务人名称 北 京 东 方 君 盛 投
资管理有限公司

信息 披 露 义 务 人
注册地

北京市朝阳区芍药居北
里 201 号 楼 1 至 2 层
109 内 103

拥有权益的股份数量变化
增加□减少 R 不
变 ，但持股人发生
变化□

有无一致行动人 有□无 R

信息披露义务人是否为上市公司第一大股东 是 R 否□
信息 披 露 义 务 人
是 否为 上 市 公 司
实际控制人

是 R 否□

权益变动方式 （可多选）

通过证券交易所的集中交易□协议转让□
国有股行政划转或变更□间接方式转让□取得上市公司发行
的新股□执行法院裁定 R 继承□赠与□
其他□（请注明 ）

信息披露义务人披露前拥有权益的股份数量及占
上市公司已发行股份比例

信息披露义务人及其一致行动人持有公司 93,410,473 股股份 ，
占公司总股本的 20.84%

本次权益变动后， 信息披露义务人拥有权益的股
份数量及变动比例

信息披露义务人持有公司 63,504,490 股股份 ， 占公司总股本的
14.17%

信息披露义务人是否拟于未来 12 个月内继续增
持 是□否 R

信息披露义务人在此前 6 个月是否在二级市场买
卖该上市公司股票 是 R 否□

涉及上市公司控股股东或实际控制人减持股份的，信息披露义务人还应当就以下内容予以说明 ：

控股股东或实际控制人减持时是否存在侵害上市
公司和股东权益的问题 不适用

控股股东或实际控制人减持时是否存在未清偿其
对公司的负债 ，未解除公司为其负债提供的担保 ，
或者损害公司利益的其他情形

不适用

本次权益变动是否需取得批准 不适用

是否已得到批准 不适用

信息披露义务人 （签章 ）
日期 ：2023 年 2 月 21 日

证券代码：603235� � � � � � 证券简称：天新药业 公告编号：2023-003

江西天新药业股份有限公司
关于 2023 年度日常关联交易预计的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 是否需要提交股东大会审议：否
● 日常关联交易对上市公司的影响： 本次预计的日常关联交易不会影响公司的独立性，

公司主营业务不会因上述交易而对关联方形成依赖，不会对公司的持续经营能力产生影响，不
会对公司的财务状况、经营成果产生不利影响，不存在损害公司和股东利益的情形。

一、 日常关联交易的基本情况
(一)� 日常关联交易履行的审议程序
1、董事会审议情况
江西天新药业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 2 月 20 日召开第二届董事会第

十二次会议，审议通过了《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》，董事会在对该关联交易
议案进行表决时，关联董事许江南、许晶、王光天、邱勤勇、陈为民对该议案回避表决，其他参与
表决的董事一致审议通过该议案。

公司独立董事刘桢、孙林、杨延莲对本次日常关联交易事项进行了事前认可，同意公司关
联交易事项， 并提交公司董事会审议。 三位独立董事发表了同意上述关联交易事项的独立意
见，认为：公司及子公司同关联方开展日常关联交易事项是基于公司日常经营需要的正常业务
合作，属于正常和必要的交易行为，符合公司经营发展需要。公司同关联方的合作是在自愿、平
等、公允、互惠互利的原则下进行，不会对公司正常经营造成不利影响，不存在损害公司及股
东，特别是中小股东利益的情形，也不影响上市公司的独立性，对本公司当期及未来的财务状
况和经营情况不构成重大影响。 经核查，上述关联交易事项的审议、决策程序符合相关法律法
规及《公司章程》的规定，关联董事在审议该关联交易事项时已回避表决。 我们一致同意公司
2023 年度日常关联交易预计事项。

2、监事会审议情况
2023 年 2 月 20 日，公司召开第二届监事会第十次会议审议通过了《关于 2023 年度日常关

联交易预计的议案》，全体监事一致审议通过该议案。 监事会认为：预计 2023 年度日常关联交
易额度的表决程序符合《公司法》等相关法律法规及《公司章程》规定，表决结果合法、有效。 关
联交易的定价公允，不存在损害公司及全体股东合法权益的情形。

3、董事会审计委员会审议情况
本次关联交易预计已经公司第二届董事会审计委员会 2023 年第一次会议审议通过， 并出

具审核意见：上述关联交易均按照公平、公正、公开的原则进行，为正常生产经营所需，符合公
司业务发展的需要，关联交易风险较低并且可控。 关联交易决策程序合法有效，关联交易价格
定价合理公允，符合诚实信用和公平公正的原则，没有损害公司和其他中小股东的利益。

(二)� 2022 年度日常关联交易的预计和执行情况
2022 年度，公司协调实际生产经营情况，对相关日常关联交易进行了总量控制，经统计，公

司执行的所有类别的日常关联交易均未超过股东大会确定的上限金额。 公司 2022 年度日常关
联交易金额上限和实际执行情况如下表所示：

单位：万元 币种：人民币

关联交易类别 关联人 2022 年预计金额 2022 年实际发生
金额

预计金额与实际
发生金额差异较
大的原因

向关联人购买
商品

浙江新维士生物科技有限公司 700.00 608.75
不适用

岐山天诚醋业有限公司 1.00 0.35
小计 701.00 609.10

向关联人销售
产品 、商品

浙江新维士生物科技有限公司 100.00 51.61
不适用上海纽瑞茵生物技术有限公司 1,800.00 1,212.44

上海新维特生物科技有限公司 50.00 0.00
杭州博化生物科技有限公司 400.00 353.10

不适用
SHANGHAI NUVIT BIO-TECH CO.,LTD. 500.00 316.77
ORIENTAL GULLINAN CO.,LTD 300.00 209.79 不适用

小计 3,150.00 2,143.71

接受关联人提
供的劳务

上海纽瑞茵生物技术有限公司 300.00 200.48
不适用

浙江新维士生物科技有限公司 2.00 2.00
小计 302.00 202.48

合计 4,153.00 2,955.29
注 1：接受关联人提供的劳务分别为：公司委托上海纽瑞茵加工维生素 E 粉，浙江新维士出

租房屋给公司全资子公司天台博纳赛恩生物科技有限公司用于办公。
注 2：2022 年实际发生金额未经审计，具体以经审计的公司 2022 年年度报告数据为准。
(三)� 2023 年度日常关联交易预计金额和类别
结合 2022 年度公司日常经营性关联交易的实施情况，以及公司目前的经营状况，公司预计

2023 年度，公司及下属子公司可能发生的日常关联交易总额不超过 5,453 万元，具体如下：
单位：万元 币种：人民币

关 联 交
易类别 关联人 2023 年 预 计

金额
占同 类 业
务比例

本年年初至披
露日与关联人
累计已发生的
交易金额

2022 年 实
际发生金额

占 同 类
业 务 比
例

本 次 预 计 金
额 与 上 年 实
际 发 生 金 额
差 异 较 大 的
原因

向 关 联
人 购 买
商品

浙江新 维士生 物科 技
有限公司 800.00 0.56% 0.00 608.75 0.43% 业 务 需 求 增

加

岐山天 诚醋业 有限 公
司 1.00 0.00% 0.00 0.35 0.00% 无较大差异

天台县 归园生 态农 业
有限公司 300.00 0.21% 0.00 0.00 0.00% 新增关联方

小计 1,101.00 0.77% 0.00 609.10 0.43% -

向 关 联
人 销 售
产品 、商
品

浙江新 维士生 物科 技
有限公司 400.00 0.16% 19.16 51.61 0.02% 对 方 采 购 需

求增加

上海纽 瑞茵生 物技 术
有限公司 2,000.00 0.79% 59.69 1,212.44 0.48% 对 方 采 购 需

求增加

上海新 维特生 物科 技
有限公司 50.00 0.02% 0.00 0.00 0.00% 对 方 采 购 需

求增加

杭州博 化生物 科技 有
限公司 800.00 0.32% 6.86 353.10 0.14% 不适用

SHANGHAI NUVIT
BIO-TECH CO.,LTD. 300.00 0.12% 0.00 316.77 0.13% 不适用

ORIENTAL
GULLINAN CO.,LTD 500.00 0.20% 0.00 209.79 0.08% 不适用

小计 4,050.00 1.61% 85.71 2,143.71 0.85% -

接 受 关
联 人 提
供 的 劳
务

上海纽 瑞茵生 物技 术
有限公司 300.00 0.21% 0.00 200.48 0.14% 业 务 需 求 增

加

浙江新 维士生 物科 技
有限公司 2.00 0.00% 0.00 2.00 0.00% 无差异

小计 302.00 0.18% 0.00 202.48 0.12% -
合计 5,453.00 - 85.71 2,955.29 - -

注 1：接受关联人提供的劳务分别为：公司委托上海纽瑞茵加工维生素 E 粉，浙江新维士出
租房屋给公司全资子公司天台博纳赛恩生物科技有限公司用于办公。

注 2：2022 年实际发生金额未经审计，具体以经审计的公司 2022 年年度报告数据为准。
注 3：上述关联交易预计额度可以在同一实际控制人控制下的各个关联方之间调剂。
注 4：天台县归园生态农业有限公司于 2022 年 12 月 9 日进行了工商变更，为公司新增关

联方，2022 年实际发生金额自 2022 年 12 月起计算。
注 5： 向关联人销售产品、 商品占同类业务比例计算基数为 2021 年经审计的公司营业收

入。 向关联人购买商品和接受关联人提供的劳务占同类业务比例计算基数为 2021 年经审计的
公司营业成本。

二、 关联人介绍和关联关系
(一)� 关联方的基本情况
1、 公司名称：浙江新维士生物科技有限公司
统一社会信用代码：91331023056894189B
成立日期：2012 年 11 月 19 日
注册地址及主要办公地点：浙江省台州市天台县花前工业园区园南路 6 号
法定代表人：魏欣
注册资本：10,000 万元
股权结构：浙江台州厚德投资有限公司持股 100%
经营范围：食品（含食品添加剂）、药品的研发、生产、销售；化妆品、饲料添加剂生产、销售；

茶叶种植；第一类医疗器械、体育器材销售；提供专业技术咨询服务；货物进出口。（依法须经批
准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：人民币

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 41,027.89 38,962.95
负债总额 29,352.17 30,270.21
净资产 11,675.72 8,692.74
资产负债率 71.54% 77.69%
财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 16,262.10 21,505.99
净利润 2,995.25 3,122.55

与上市公司的关联关系：根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，浙江新维士生
物科技有限公司系公司实际控制人许江南间接控制的企业，为公司关联方。

2、 公司名称：岐山天诚醋业有限公司
统一社会信用代码：91610323061901339T
成立日期：2013 年 1 月 15 日
注册地址及主要办公地点：陕西省宝鸡市岐山县益店镇（原益锋小学院内）
法定代表人：邱军良
注册资本：1,000 万元
股权结构：浙江台州厚德投资有限公司持股 60%；邱军良持股 40%。
经营范围：许可项目：调味品生产；食品生产（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。
主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：人民币

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,100.39 938.59
负债总额 203.34 0.24
净资产 898.05 938.34
资产负债率 18.48% 0.03%
财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 4.91 4.80
净利润 -40.28 40.02

与上市公司的关联关系：根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，岐山天诚醋业
有限公司系公司实际控制人许江南间接控制的企业，为公司关联方。

3、 公司名称：上海纽瑞茵生物技术有限公司
统一社会信用代码：91310120798935314L
成立日期：2007 年 6 月 6 日
注册地址及主要办公地点：上海市奉贤区奉城镇兰博路 135 号
法定代表人：华明
注册资本：1,000 万元
股权结构：浙江天新药业有限公司持股 100%
经营范围：生物技术（除食品、药品、血液制品）、饲料科技领域内的技术开发、技术咨询、技

术服务、技术转让，添加剂预混合饲料、饲料添加剂生产（具体项目详见许可证）、批发、零售，从
事货物及技术进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：人民币

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 52,430.61 48,097.75
负债总额 49,618.65 45,821.44
净资产 2,811.96 2,276.31
资产负债率 94.64% 95.27%
财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 9,838.44 14,370.97
净利润 535.66 626.39

与上市公司的关联关系：根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，上海纽瑞茵生
物技术有限公司系公司实际控制人许江南间接控制的企业，为公司关联方。

4、 公司名称：上海新维特生物科技有限公司
统一社会信用代码：913101155867660029
成立日期：2011 年 11 年 23 日
注册地址及主要办公地点：中国（上海）自由贸易试验区盛夏路 399 弄 1 号 919 室
法定代表人：魏欣
注册资本：2,000 万元
股权结构：上海旭璇生物科技有限公司持股 100%
经营范围：一般项目：从事生物技术的研发，并提供相关的技术咨询、技术转让、技术服务，

食品经营（仅销售预包装食品），化工产品（除危险化学品、监控化学品、民用爆炸物品、易制毒
化学品）、饲料添加剂、食品添加剂、化妆品、仪器仪表、机械设备、五金配件的销售，第一类、二
类医疗器械销售，从事货物与技术的进出口业务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法
自主开展经营活动）

主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：人民币

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 6,114.37 5,045.40
负债总额 6,282.03 4,451.20
净资产 -167.66 594.21
资产负债率 102.74% 88.22%
财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 4,512.92 14,128.87
净利润 -736.35 -1,536.27

与上市公司的关联关系：根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，上海新维特生
物科技有限公司系公司实际控制人许江南间接控制的企业，为公司关联方。

5、 公司名称：天台县归园生态农业有限公司
统一社会信用代码：91331023589006455J
成立日期：2012 年 1 月 4 日
注册地址及主要办公地点：天台县雷峰乡里良村
法定代表人：张磊
注册资本：2,000 万元
股权结构：浙江天新药业有限公司持股 97.55%；张磊持股 2.5%。
经营范围：农业信息咨询；农业技术开发、服务、咨询；谷物、瓜果、蔬菜、花卉、苗木、地产中

药材种植
主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：人民币

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 4,879.52 3,647.44
负债总额 4,784.00 3,514.00
净资产 95.52 133.44
资产负债率 98.04% 96.34%
财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 156.69 48.57
净利润 -37.91 -85.62

与上市公司的关联关系：根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，天台县归园生
态农业有限公司系公司实际控制人许江南间接控制的企业，为公司关联方。

6、 公司名称：杭州博化生物科技有限公司
统一社会信用代码：91330104MA2CCHHH0B
成立日期：2018 年 6 月 14 日
注册地址及主要办公地点：浙江省杭州市江干区富亿商业中心 1 幢 1123 室
法定代表人：张中庆
注册资本：1,000 万元
股权结构：王光天持股 39.2%；张中庆持股 24%；邱军良持股 16.8%；陈人杰持股 10%；陈夏

英持股 10%。
经营范围：生物技术的技术咨询、技术转让、技术服务，技术开发；食品经营（凭有效许可证

经营）；批发、零售：化工产品（除危险化学品及易制毒化学品），饲料添加剂，食品添加剂，化妆
品，仪器仪表，机械设备，五金配件，第一类医疗器械经营；从事货物与技术的进出口业务（国家
法律、行政法规规定禁止经营的项目除外，法律、行政法规规定限制经营的项目取得许可证后
方可经营）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：人民币

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,836.30 1,572.22
负债总额 156.98 0.03
净资产 1,679.32 1,572.19
资产负债率 8.55% 0.00%
财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 2,339.37 5,480.96
净利润 110.19 215.15

与上市公司的关联关系：根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，杭州博化生物
科技有限公司系公司董事王光天持股 39.2%并担任执行董事、公司董事陈为民之子持股 10%的
企业，为公司关联方。

7、 公司名称：SHANGHAI� NUVIT� BIO-TECH� CO.,LTD.
注册号：2023103
成立日期：2019 年 9 月 27 日
注册地址：英属维尔京群岛
董事：王光天
注册资本：50,000 美元
股权结构：王光天持股 100%
经营范围：化学品、饲料添加剂的销售
主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：美元

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 1,691.95 1,556.20
负债总额 1,132.60 1,142.26
净资产 559.35 413.94
资产负债率 66.94% 73.40%
财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 2,942.47 5,568.76
净利润 145.42 207.97

与上市公司的关联关系： 根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，SHANGHAI�
NUVIT� BIO-TECH� CO.,LTD. 系公司董事王光天持股 100%并担任董事的企业， 为公司关联
方。

8、 公司名称：ORIENTAL� GULLINAN� CO.,LTD
注册号：2818195
成立日期：2019 年 4 月 18 日
注册地址：UNIT� 826,8F,OCEAN� CENTRE,HARBOUR� CITY,5� CANTON� ROAD,TST,

KOWLOON,HONGKONG
董事：陈人杰
注册资本：10,000 港元
股权结构：陈人杰持股 100%
经营范围：饲料添加剂、食品添加剂销售。
主要财务数据（未经审计）：
单位：万元 币种：人民币

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 191.55 140.38

负债总额 5.68 39.90

净资产 185.87 100.48

资产负债率 2.97% 28.42%

财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 1,028.04 673.31

净利润 84.53 58.44

与上市公司的关联关系： 根据《上海证券交易所股票上市规则》6.3.3 规定，ORIENTAL�
GULLINAN� CO.,LTD 系公司董事陈为民之子持股 100%并担任董事的企业，为公司关联方。

(二)� 前期同类关联交易的执行情况和履约能力分析
上述关联交易方依法存续且经营正常， 前期同类交易执行情况良好， 关联人资信情况良

好，具备相应的履约能力。
三、 关联交易主要内容和定价政策
公司与上述关联方的交易主要为与日常经营相关的采购、销售以及接受、提供劳务等，与

关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商业交易行为， 交易价格系按市场方式
确定，定价公允合理，并依据双方业务发展情况签署书面协议，未损害公司及其他非关联股东
的利益。

四、 关联交易的目的和对上市公司的影响
公司上述关联交易事项均属于公司从事生产经营活动的正常业务范围， 符合公司的实际

经营和发展需要。 关联交易均遵循自愿、公平、公允的原则，没有损害公司和其他股东合法利
益，不会对公司未来财务状况、经营成果产生不利影响；上述日常关联交易对公司独立性没有
影响，公司的主营业务不会因此类交易而对关联方形成依赖。

五、 保荐机构专项意见
经核查，保荐机构认为：
公司 2023 年度日常关联交易预计事项符合公司正常经营活动开展的需要， 关联交易价格

按市场方式确定，不存在损害公司及公司非关联股东的利益。 相关事项已经董事会和监事会审
议通过， 有关关联董事遵守了回避制度， 并由独立董事发表了事前认可意见和同意的独立意
见，已履行必要的程序，符合有关法律法规及规范性文件和《公司章程》的规定。

综上所述，保荐机构对天新药业 2023 年度日常关联交易预计事项无异议。
特此公告。

江西天新药业股份有限公司董事会
2023 年 2 月 22 日

证券代码：603235� � � � � 证券简称：天新药业 公告编号：2023-001

江西天新药业股份有限公司
第二届董事会第十二次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、 董事会会议召开情况
江西天新药业股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十二次会议于 2023 年 2 月

20 日在公司会议室以现场结合通讯表决的方式召开。 本次会议通知已于 2023 年 2 月 15 日以
电子邮件及专人送达等方式送达全体董事。 本次会议应到董事 9 人，实到董事 9 人。 会议由公
司董事长许江南先生主持，公司监事、高级管理人员列席会议。本次会议的召开符合《中华人民
共和国公司法》《江西天新药业股份有限公司章程》等有关规定，会议决议合法有效。

二、 董事会会议审议情况
（一） 审议通过《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》
该议案同意票数为 4 票，反对票数为 0 票，弃权票数为 0 票，关联董事许江南、许晶、王光

天、邱勤勇、陈为民回避表决。
独立董事发表了事前认可意见，同意将该议案提交董事会审议。
独立董事已就该议案发表了一致同意的独立意见。
具体内容详见公司同日刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）及公司指定披露媒体上

的《关于 2023 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-003）。
（二） 审议通过《关于宁夏子公司投资建设精细化工产品项目及配套热电项目的议案》
该议案同意票数为 9 票，反对票数为 0 票，弃权票数为 0 票。
具体内容详见公司同日刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）及公司指定披露媒体上

的 《关于宁夏子公司投资建设精细化工产品项目及配套热电项目的公告》（公告编号：
2023-004）。

（三） 审议通过《关于授权董事长及其授权人士具体办理精细化工产品项目及配套热电项
目相关事宜的议案》

为提高本次精细化工产品项目及配套热电项目的决策效率，快速推进项目的实施和落地，
董事会授权董事长及其授权人士具体办理、 推进与本次精细化工产品项目及配套热电项目相
关事宜。

该议案同意票数为 9 票，反对票数为 0 票，弃权票数为 0 票。
特此公告。

江西天新药业股份有限公司董事会
2023 年 2 月 22 日

证券代码：603235� � � � � � 证券简称：天新药业 公告编号：2023-002

江西天新药业股份有限公司
第二届监事会第十次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况
江西天新药业股份有限公司（以下简称“公司”）第二届监事会第十次会议于 2023 年 2 月

20 日在公司会议室以现场表决的方式召开。 本次会议通知已于 2023 年 2 月 15 日以电子邮件
及专人送达等方式送达全体监事。 本次会议应到监事 3 人，实到监事 3 人。 会议由公司监事会
主席章根宝先生主持，公司董事会秘书列席本次会议。 本次会议的召开符合《中华人民共和国
公司法》《江西天新药业股份有限公司章程》等有关规定，会议决议合法有效。

二、监事会会议审议情况
（一） 审议通过《关于 2023 年度日常关联交易预计的议案》
该议案同意票数为 3 票，反对票数为 0 票，弃权票数为 0 票。
监事会认为：预计 2023 年度日常关联交易额度的表决程序符合《公司法》等相关法律法规

及《公司章程》规定，表决结果合法、有效。关联交易的定价公允，不存在损害公司及全体股东合
法权益的情形。

具体内容详见公司同日刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）及公司指定披露媒体上
的《关于 2023 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-003）。

（二） 审议通过《关于宁夏子公司投资建设精细化工产品项目及配套热电项目的议案》
该议案同意票数为 3 票，反对票数为 0 票，弃权票数为 0 票。
具体内容详见公司同日刊登在上海证券交易所（www.sse.com.cn）及公司指定披露媒体上

的 《关于宁夏子公司投资建设精细化工产品项目及配套热电项目的公告》（公告编号：
2023-004）。

特此公告。
江西天新药业股份有限公司监事会

2023 年 2 月 22 日

证券代码：603235� � � � � � 证券简称：天新药业 公告编号：2023-004

江西天新药业股份有限公司
关于宁夏子公司投资建设精细化工产品

项目及配套热电项目的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、 误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
重要内容提示：
● 投资项目名称：精细化工产品项目及配套热电项目
● 投资金额：精细化工品项目投资总额 6.1 亿元；配套热电项目投资总额 2.8 亿元。
● 相关风险提示：
1.� 本次投资项目所涉及的投资总额、建设周期等数据均为计划数或预计数，并不代表公司

对未来业绩的预测，不构成对股东的业绩承诺，也不构成对投资金额的承诺，后续投资金额将
根据项目进展情况进行细化调整。

2.� 项目后续生产可能受到国家和维生素行业政策变化、市场环境变化、不可抗力和经营管
理等多方面因素影响，能否实现投资目的及盈利尚存在不确定性。

3.� 精细化工品项目及热电项目已分别取得青铜峡市发展和改革局及宁夏回族自治区发展
和改革委员会出具的投资项目备案证及项目核准批复， 但项目的后续投资建设仍需取得政府
有关部门的审批，包括但不限于环评、能评、安全生产、电网接入以及水、土地等方面的审批 /
备案程序。 若项目不能顺利取得上述行政审批，将会造成项目建设的延误甚至失败。 公司将充
分利用该项目前期已经取得的成果，积极推动该项目的审批程序。

4.� 从短期影响来看，投资项目建成后实现预期收益需要一定时间，在建成投产后的一段时
间内，可能面临因固定资产折旧增加而影响公司合并报表盈利能力的风险。

一、投资项目概述
（一）投资项目基本情况
为进一步丰富公司产品类别、提升行业竞争地位，同时为公司主要产品的关键原料、能源

供应提供坚实保障，江西天新药业股份有限公司(下称“公司”)拟以自筹资金通过全资子公司宁
夏天新药业有限公司（下称“宁夏天新”） 在宁夏回族自治区吴忠市青铜峡市投资建设 GBL
（γ- 丁内酯）、生育酚醋酸酯等精细化工产品项目（下称“精细化工品项目”）并配套建设热电
联产项目（下称“热电项目”或“热力岛项目”），其中精细化工品项目由宁夏天新投资建设，预计
投资总额 6.1 亿元；为精细化工品项目配套提供能源支持的热电项目根据项目实际情况，将由
宁夏天新与宁夏金昱元能源化学有限公司（下称“合作方”或“金昱元”）专项设立的合资公司青
铜峡市鼎恒热力有限公司（下称“鼎恒热力”或“合资公司”）进行投资建设，预计投资总额 2.8
亿元。

（二）审议和表决情况
2023 年 2 月 20 日，公司召开第二届董事会第十二次会议、第二届监事会第十次会议，审议

通过了《关于宁夏子公司投资建设精细化工产品项目及配套热电项目的议案》，同意全资子公
司宁夏天新在青铜峡市新建“精细化工产品项目及配套热电项目”的相关事宜。 本次对外投资
事项无需提交股东大会审议。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产
重组。 为提高本次精细化工产品项目及配套热电项目的决策效率， 快速推进项目的实施和落
地，董事会授权董事长及其授权人士具体办理、推进与本次精细化工产品项目及配套热电项目

相关事宜。
二、关于精细化工品项目
精细化工品项目将由公司全资子公司宁夏天新投资建设，项目具体安排如下：
（一）实施主体基本情况
1、 公司名称：宁夏天新药业有限公司
2、 统一社会信用代码：91640381MA7LF90R6R
3、 成立时间：2022 年 3 月 15 日
4、 注册地址：宁夏回族自治区吴忠市青铜峡市小坝镇汉坝东街 19 号
5、 法定代表人：许江南
6、 注册资本： 10,000 万元
7、 股权结构：江西天新药业股份有限公司持有 100%股权
8、 经营范围：许可项目：药品生产；药品批发；饲料添加剂生产；食品添加剂生产（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：饲料添加剂销售；食品添加剂
销售；化工产品生产（不含许可类化工产品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；生物化工
产品技术研发；生物基材料制造；生物基材料销售；新材料技术推广服务；新材料技术研发（除
许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

（二）精细化工品项目基本情况
1、 项目名称：GBL、生育酚醋酸酯等精细化工产品项目
2、 建设规模：建设年产 1 万吨 GBL 和 1 万吨生育酚醋酸酯生产线，配套建设污水处理站、

固废处理中心、动力车间等相关设施
3、 建设周期：2 年
4、 项目总投资：6.1 亿元
5、 资金来源：自筹资金
6、 项目进展：项目已取得青铜峡市发展和改革局颁发的《宁夏回族自治区企业投资项目

备案证》，截至目前并未实质开展投资建设。
本次投资项目所涉及的投资总额、建设周期等数据均为计划数，后续投资金额将根据项目

进展情况进行细化调整。
三、关于配套热电项目
根据国家能源政策及相关法律、行政法规的规定，结合当地政府部门的指导意见和项目实

际情况， 为精细化工品项目配套提供能源支持的热电项目将由宁夏天新与金昱元专项设立的
合资公司进行投资建设，项目基本情况如下：

（一）合作方基本情况
1、 公司名称：宁夏金昱元能源化学有限公司
2、 统一社会信用代码：91640381MA75WDQ50M
3、 成立时间：2016 年 1 月 26 日
4、 注册地址：宁夏青铜峡市青铜峡镇解放路
5、 法定代表人：王华
6、 实际控制人：代良云
7、 注册资本：10,000 万元
8、 股权结构：宁夏金昱元化工集团股份有限公司持有其 100%股权
9、 经营范围：氢氧化钠、液氯、氢气、氯化氢、盐酸、氯乙烯、乙炔、漂粉精、聚氯乙烯树脂、

PVC 制品、水泥熟料、食品添加剂、1,2- 二氯乙烷的生产、销售（凭资质证经营）；烯烃及其衍生
物、炔烃及其衍生物的生产、销售（不含危险化学品）；蒸汽的生产、销售；进出口贸易（凭资质证
经营）***（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

10、 主要财务数据（未经审计）：
单位：万元

财务指标 2022 年 9 月 30 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 158,828.15 138,538.90

负债总额 39,713.51 35,647.16

净资产 119,114.64 102,891.74

资产负债率 25.00% 25.73%

财务指标 2022 年 1-9 月 2021 年 1-12 月

营业收入 138,800.10 194,108.42

净利润 15,378.76 8,206.28

金昱元资信良好，本次双方成立合资企业不构成关联交易。
（二）合资公司基本情况
为推进配套热电项目的实施， 由宁夏天新与金昱元专项设立合资公司进行配套热电项目

的投资建设，合资公司基本情况如下：
1、 公司名称：青铜峡市鼎恒热力有限公司
2、 统一社会信用代码：91640381MABWUWAQ3U
3、 成立时间：2022 年 8 月 8 日
4、 注册地址：宁夏回族自治区吴忠市青铜峡市青铜峡镇解放路
5、 法定代表人：赵黎明
6、 注册资本：100 万元
7、 经营范围：许可项目：建设工程施工；建设工程设计（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动）一般经营范围：热力生产和供应；企业管理（除许可业务外，可自主
依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

8、 股权比例及出资方式

股东名称 股权比例 出资金额 出资方式

宁夏天新药业有限公司 50% 50 万元 现金

宁夏金昱元能源化学有限公司 50% 50 万元 现金

9、 资金来源：自有资金
10、 董事会及管理层安排：公司设董事会，董事会由 4 人组成，宁夏金昱元与宁夏天新各

有权委派 2 名董事，董事长由宁夏金昱元委派人员担任；公司设总经理 1 名，由宁夏天新委派。
除双方已经书面达成一致的事项外，公司其余所有事项均需经董事长、总经理双方共同签批同
意后方可执行。

（三）配套热电项目基本情况
1、 项目名称：青铜峡工业园区热力岛项目
2、 建设规模：项目分为热源一和热源二，其中用于宁夏天新精细化工品项目配套的热电

联产项目为热源一，本次将投资建设 2×150t/h（1 用 1 备）超高压高温循环流化床锅炉 +1×
20MW 抽背式汽轮发电机组及其配套设施

3、 建设周期：2 年
4、 项目总投资：2.8 亿元
5、 资金来源：自筹资金
6、 项目进展：合资公司已取得宁夏回族自治区发展和改革委员会作出《自治区发展改革

委关于青铜峡工业园区热力岛项目核准的批复》。 截至目前合资公司并未实质开展投资建设。
本次投资项目所涉及的投资总额、建设周期等数据均为计划数，后续投资金额将根据项目

进展情况进行细化调整。
（四）《合作协议》的主要内容
为了推进配套热电项目的实施和落地， 宁夏天新与合作方金昱元就合资公司事宜签署了

《合作协议》，《合作协议》的主要内容如下：
1、 协议主体：宁夏金昱元能源化学有限公司（甲方）、宁夏天新药业有限公司（乙方）；
2、 合作模式：由金昱元与宁夏天新共同成立鼎恒热力作为热力岛项目注册核准的主体单

位；
3、 项目公司组织形式：鼎恒热力组织形式为有限责任公司。 出资各方以各自认缴的出资

额为限对鼎恒热力承担责任， 同时按各自认缴的出资额在鼎恒热力注册资本中所占比例分享
权益，分担风险和损失。

4、 项目公司出资情况：鼎恒热力注册资本为 100 万元人民币，其中金昱元认缴出资 50 万
元，占鼎恒热力注册资本的 50%；宁夏天新认缴出资 50 万元，占鼎恒热力注册资本的 50%。

5、 项目公司治理结构：鼎恒热力设股东会，由全体股东组成，股东会是公司的权力机构；
公司设董事会，董事会由 4 人组成，宁夏金昱元与宁夏天新各有权委派 2 名董事，董事长由宁
夏金昱元委派人员担任；公司设总经理 1 名，由宁夏天新委派。 除双方已经书面达成一致的事
项外，公司其余所有事项均需经董事长、总经理双方共同签批同意后方可执行。 公司由总经理
兼任法定代表人；公司设财务部长兼会计 1 名，由宁夏金昱元委派，设出纳 1 名，由宁夏天新委
派；公司不设监事会，设监事 1 名，由宁夏金昱元委派。

6、 违约责任：双方在本合作协议生效后应本着诚信的原则严格履行合同条款，如一方违
约，应向守约的一方支付违约金，违约金的数额为相应的经济损失。

7、 争议的处理：本协议在履行过程中发生的争议，由各方协商解决，也可由有关部门调
解；协商或调解不成的，依法向人民法院起诉。

8、 协议的效力：本协议各方法定代表人或其授权代表人签字并加盖单位公章或专用章之
日起生效。

四、投资项目对上市公司的影响
公司本次投资建设项目和公司主营业务、发展战略紧密相关，是公司完善产品结构、提升

行业竞争力的重要举措。 GBL 产品是公司现有产品维生素 B1 的关键中间体。 GBL 产能的建设
有利于延伸维生素 B1 产品的上游产业链，保障原料供应，降低原料成本，提升公司在维生素
B1 领域的产品竞争力。 生育酚醋酸酯是具有抗氧化作用的维生素衍生物，下游广泛应用于饲
料、医药、食品等领域。 生育酚醋酸酯产能的建设有利于公司丰富产品品类、提升客户配套能
力，进一步巩固公司在维生素行业的市场竞争力。 配套热电项目主要向宁夏天新供应生产用蒸
汽，多余部分并入园区工业用汽管网或园区采暖蒸汽管网，同时协同处理宁夏天新和工业园区
其他部分企业的有机废气，有利于宁夏天新获得稳定高效的能源供应，满足公司生产经营和项
目拓展的需求，推动公司业务的可持续发展，具有良好的环境效益、社会效益和经济效益。

公司本次投资建设项目符合公司实际情况及总体战略安排， 不会对公司造成重大不利影
响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、投资项目风险提示
本次投资项目所涉及的投资总额、建设周期等数据均为计划数或预计数，并不代表公司对

未来业绩的预测，不构成对股东的业绩承诺，也不构成对投资金额的承诺，后续投资金额将根
据项目进展情况进行细化调整。

经营风险：项目后续生产可能受到国家和维生素行业政策变化、市场环境变化、不可抗力
和经营管理等多方面因素影响，能否实现投资目的及盈利尚存在不确定性。

政策风险： 精细化工品项目及热电项目已分别取得青铜峡市发展和改革局及宁夏回族自
治区发展和改革委员会出具的投资项目备案证及项目核准批复， 但项目的后续投资建设仍需
取得政府有关部门的审批，包括但不限于环评、能评、安全生产、电网接入以及水、土地等方面
的审批 / 备案程序。 若项目不能顺利取得上述行政审批，将会造成项目建设的延误甚至失败。
公司将充分利用该项目前期已经取得的成果，积极推动该项目的审批程序。

短期影响盈利能力的风险： 从短期影响来看， 投资项目建成后实现预期收益需要一定时
间，在建成投产后的一段时间内，可能面临因固定资产折旧增加而影响公司合并报表盈利能力
的风险。

特此公告。
江西天新药业股份股份有限公司董事会

2023 年 2 月 22 日


